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Schriftelijke vragen
ex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten


Datum di 5 oktober 2021 Datum verzending 7 oktober 2021
Nummer vraag 223 Behandelaar Bert Lockx
Ons zaaknummer Z/21/058097/267569 Portefeuillehouder Burgemeester

Stemerdink
  Bijlage 0

Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen 223 VLS over Ontvlechting van de

werkorganisatie


Geachte Raad,

Door de Voorschoten Lokaal Sterk-fractie zijn op zondag 12 september 2021 vragen gesteld met betrekking tot Ontvlechting van de werkorganisatie. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Onze fractie heeft vernomen dat met de organisatorische opsplitsing 6 Boa’s voor Wassenaar hebben gekozen en maar 2 voor Voorschoten.
Dat dit een vrije keuze was van alle ambtenaren.

De norm voor het aantal Boa’s t.o.v. het aantal inwoners is 1:5000.


Volgens die norm zou Voorschoten dan 6 BOA’s moeten hebben.

De consequentie van het hebben van alleen 2 BOA’s is dat er geen weekend noch avond bezetting is in Voorschoten.
Voorschoten heeft ook al geen eigen Politie kantoor.

Hierdoor is ons dorp erg aantrekkelijk geworden voor potentiële inbrekers of oplichters die aanbellen bij ouderen.

Vraag 1. Hoe gaat U dit onderbezetting probleem oplossen?
Antwoord 1. Er is tijdens de ontvlechting op een goede manier rekening gehouden met het personeel van de WODV. Zorgvuldig is gekeken naar voorkeur en wensen van de medewerkers naar voorkeursgemeente en takenpakket. In dit proces heeft de WODV goed werkgeverschap laten zien tijdens de ontvlechtingsperiode. Voor de boa capaciteit heeft dat voor Voorschoten opgeleverd dat 2 boa’s voor Voorschoten hebben gekozen. Daarnaast zijn er 3 vacatures ontstaan. Om de capaciteit van de boa’s wederom op het gewenste aantal te brengen zal een vacature procedure leiden tot het verkrijgen van 5 door de Gemeente

Voorschoten te werk gestelde boa’s. Indien nodig is er vanuit de buurgemeenten ondersteuning beschikbaar.

Vraag 2. Hebben wij niet vorig jaar tijdens de begroting 1,2 ton uitgetrokken voor het aantrekken voor de uitbreiding van het aantal BOA’s?
Antwoord 2. Dat is correct. Er is nu formatief ruimte voor 5 boa’s.
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Vraag 3. Hoelang denkt u dat de organisatie (aantal BOA’s) weer compleet is.
Antwoord 3. De komende maanden worden gebruikt om boa’s aan te zoeken, die passen bij Voorschoten en de wijze waarop de boa’s in Voorschoten bijdragen aan een veilig en leefbaar woon- en werkklimaat.


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


A. R. de Graaf, drs. N. Stemerdink,
gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

